

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 和歌山河川国道事務所国道 2 4 号他街路樹維持工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 15 日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁 1 6 番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小谷 哲也

受注者 住所 和歌山県和歌山市吉礼 9 2 番地 1

氏名 株式会社吉本園芸

代表取締役 吉本 忠生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		41,717,461	
植栽維持工		式	1		38,406,741	
樹木・芝生管理工		式	1		38,406,741	
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	35	5,218	182,630	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	35	7,304	255,640	
樹木剪定	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	110	9,747	1,072,170	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	110	13,643	1,500,730	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	35	4,417	154,595	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	35	6,184	216,440	
樹木剪定	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	110	8,187	900,570	
樹木剪定(夜間)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	110	11,468	1,261,480	
樹木剪定	中・低木球形 樹高100cm未満	本	5	551.6	2,758	
樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高100cm未満	本	5	772.3	3,861	
樹木剪定	中・低木球形 樹高100cm以上200cm未満	本	500	1,774	887,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定(夜間)	中・低木球形 樹高100cm以上200cm未満	本	5	2,484	12,420	
樹木撤去	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	5	23,173	115,865	
樹木撤去	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	5	40,465	202,325	
寄植剪定	剪定 中木	m2	1,000	243	243,000	
寄植剪定(夜間)	剪定 中木	m2	1,000	328	328,000	
寄植剪定	剪定 低木	m2	65,000	149.4	9,711,000	
寄植剪定(夜間)	剪定 低木	m2	5,000	201.8	1,009,000	
抜根除草	歩道	m2	12,000	144.6	1,735,200	
抜根除草(夜間)	歩道	m2	1,000	195.3	195,300	
抜根除草	中央分離帯	m2	7,000	166.4	1,164,800	
抜根除草(夜間)	中央分離帯	m2	1,000	224.6	224,600	
捕植	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	30	788.4	23,652	
補植	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	10	4,768	47,680	
捕植	低木 樹高60cm未満	本	500	402.2	201,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植・芝施肥	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	m2	50	106. 4	5, 320	
寄植・芝施肥(夜間)	寄植 中木・低木 粒状固形肥料	m2	50	133	6, 650	
灌水	トラック持込	m2	200	63. 16	12, 632	
灌水(夜間)	トラック持込	m2	10, 000	82. 11	821, 100	
防除	高木 幹周60cm未満	本	150	338. 9	50, 835	
防除(夜間)	高木 幹周60cm未満	本	150	464. 3	69, 645	
防除	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	150	560. 7	84, 105	
防除(夜間)	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	350	774. 9	271, 215	
防除	寄植 中木	m2	1, 500	75. 4	113, 100	
防除(夜間)	寄植 中木	m2	200	101. 4	20, 280	
防除	寄植 低木	m2	12, 000	55. 14	661, 680	
防除(夜間)	寄植 低木	m2	2, 000	74. 04	148, 080	
移植	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	27, 796	27, 796	
移植(夜間)	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	37, 525	37, 525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
移植	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	64,499	64,499	
移植(夜間)	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	87,077	87,077	
移植	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	675	675	
移植(夜間)	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	911.3	911	
移植	中木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	1,746	1,746	
移植(夜間)	中木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	2,357	2,357	
移植	低木 樹高60cm未満	本	10	332.7	3,327	
移植(夜間)	低木 樹高60cm未満	本	1	449.1	449	
植樹	高木 幹周20cm未満	本	40	6,536	261,440	
植樹	低木 樹高60cm未満	本	500	320.7	160,350	
植樹枠内整備	清掃	m2	50	143.8	7,190	
植樹枠内整備(夜間)	清掃	m2	50	215.7	10,785	
防草シート(設置費)	平面部(1:2超)	m2	50	697.7	34,885	
防草シート(材料費)	防草シート同等品以上	m2	50	780	39,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	1人/日					
		日	300	23,343	7,002,900	
普通作業員(夜間)	1人/日					
		日	20	35,010	700,200	
ダンプトラック運転	2t積級 持込					
		日	60	32,297	1,937,820	
ダンプトラック運転(夜間)	2t積級 持込					
		日	25	43,727	1,093,175	
リフト車運転	作業床高9.9m 持込					
		日	30	34,244	1,027,320	
リフト車運転(夜間)	作業床高9.9m 持込					
		日	10	45,665	456,650	
リフト車運転	作業床高13.2m 持込					
		日	3	55,063	165,189	
リフト車運転(夜間)	作業床高13.2m 持込					
		日	1	67,307	67,307	
クレーン装置付トラック運転	2.0t積 2.0t吊り 持込					
		日	10	34,840	348,400	
軽自動車トラック運転	二輪駆動 350kg積級 ダンプ機能なし 持込					
		日	10	24,931	249,310	
処分費	剪定くず					
		kg	10,000	14.18	141,800	
処分費	抜根除草					
		kg	10,000	16.54	165,400	
処分費	剪定くず、抜根除草					
		kg	20,000	8.59	171,800	
処分費	剪定くず、抜根除草					
		kg	20,000	11.15	223,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,310,720	
交通管理工						
		式	1		3,310,720	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 1人/日					
		日	150	17,557	2,633,550	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員A 1人/日					
		日	10	26,331	263,310	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 1人/日					
		日	20	15,051	301,020	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員B 1人/日					
		日	5	22,568	112,840	
直接工事費						
		式	1		41,717,461	
共通仮設費						
		式	1		4,729,425	
共通仮設費						
		式	1		60,717	
技術管理費						
		式	1		60,717	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		60,717	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,668,708	
純工事費						
		式	1		46,446,886	
現場管理費						
		式	1		20,764,310	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		67,211,196	
一般管理費等		式	1		12,018,804	
工事価格		式	1		79,230,000	
消費税相当額		式	1		7,923,000	
工事費計		式	1		87,153,000	